1

Comunicação

De: Santos e Cipriano <geral@santosecipriano.pt>

Enviado: quarta-feira, 6 de abril de 2016 09:52

Para: Comunicação

Assunto: Re: Envio de cotação produção e colocação de Vitrines do tipo A com 1 face

Importância: Alta

Exmos Senhores,

Venho pelo presente informar que houve engano o valor que nós consideramos foi para a opção B sem os pés, pedimos
desculpa pelo lapso o valor a considerar é 3.150,00€.

Fico disponível para prestar os esclarecimentos necessários .

Com os meus cumprimentos.

Abel Santos

From: Comunicação
Sent: Tuesday, April 05, 2016 11:58 AM
To: Santos e Cipriano
Subject: RE: Envio de cotação produção e colocação de Vitrines do tipo A com 1 face

Bom dia Sr. Abel,

Precisava que nos esclarecesse uma dúvida em relação ao valor da vitrina Tipo A.

Valor para uma face 2.280€ + IVA

Valor para duas faces 6.300€ + IVA

O custo de produção para uma vitrina de duas faces é mais de metade do valor de uma vitrina com apenas uma
face.

Podia esclarecer esta diferença ?

Com os melhores cumprimentos,

Clique aqui com o botão direito do rato para transferir imagens.  Para ajudar a proteger a sua priv acidade, o Ou tlook  impediu a transferência automática desta imagem a partir da Internet.
https://docs.google.com/uc?expor t=down load&id=0B9dIpLpJda6OQmp1WV9JVHFUSXc&revid=0B9dIpLpJda6Oc jU0cHhzU1BuUkppM2s3VVV4d1Av Qm0zdU0wPQ

Francisca Vaz Pinto
Cultura e Comunicação
Junta de Freguesia de Alvalade
Rua Conde de Arnoso, n.º 5-B | 1700-112 Lisboa
Tel.: (00351) 218 428 370 | Fax: 215 998 395
www.jf-alvalade.pt | geral@jf-alvalade.pt

2

Antes de imprimir este e-mail pense bem se tem mesmo que o fazer. Há cada vez menos árvores.

De: Santos e Cipriano [mailto:geral@santosecipriano.pt]
Enviada: segunda-feira, 4 de abril de 2016 16:57
Para: Comunicação <comunicacao@jf-alvalade.pt>
Assunto: Re: Envio de cotação produção e colocação de Vitrines do tipo A com 1 face
Importância: Alta

Exmos Senhores,

Conforme o solicitado via telefone, venho pelo presente enviar a cotação para:

Tipo A
Com pés para colocar no passeio.
Com apenas uma face
Fundo Magnético ou material em que funcione com íman
Facilidade de substituir o conteúdo da vitrina.
Com fechadura de segurança
O material deve ser resistente às várias estações do ano, bem como ter um bom isolamento de modo a não permitir
entrada de água ou humidade.
Deve ter um local na parte superior para colocar a identificação da Junta de Freguesia de Alvalade.
Considerar a pintura da estrutura de uma cor a designar a posteriori.

Quantidade: 6 x 380,00€ = 2.280,00€ (dois mil duzentos e oitenta euros), a este valor acresce o Iva à taxa legal
em vigor.

Com os meus cumprimentos.

Abel Santos

From: Santos e Cipriano
Sent: Monday, April 04, 2016 3:50 PM
To: Comunicação
Subject: Re: Envio de cotação produção e colocação de Vitrines

Exmos Senhores,

Vimos pelo presente enviar em anexo o valor global para o Fornecimento e montagem de 2 tipos de vitrines na Freguesia de
Alvalade.

 Vitrines Tipo A ( 6 unidades), Valor Global : 6.300,00€ (Seis mil e trezentos euros), a este valor acresce o Iva à taxa
legal em Vigor .

 Vitrines Tipo B (8 unidades),  Valor Global : 2.700,00€ (Dois mil e setecentos euros), a este valor acresce o Iva à taxa
legal em vigor.

3

Sem outro assunto de momento, apresento os meus melhores cumprimentos.

Abel Santos

From: Comunicação
Sent: Thursday, March 17, 2016 12:17 PM
Subject: Pedido cotação produção e colocação de Vitrines

Exmos(as) Srs(as).

Vimos por este meio solicitar cotação para a produção e colocação de vitrinas exteriores (2 tipos) na zona da
freguesia de Alvalade, Lisboa.

Tipo A
Com pés para colocar no passeio.
Com dupla face e apenas uma face (valor para os dois tipos)
Fundo Magnético ou material em que funcione com íman
Facilidade de substituir o conteúdo da vitrina.
Com fechadura de segurança
O material deve ser resistente às várias estações do ano, bem como ter um bom isolamento de modo a não permitir
entrada de água ou humidade.
Deve ter um local na parte superior para colocar a identificação da Junta de Freguesia de Alvalade.
Considerar a pintura da estrutura de uma cor a designar a posteriori.
Quantidade: 6

Tipo B
Fixar numa parede exterior (4 pontos).
Medida: 1m x 80cm (vertical) Porta a abrir para o lado
Fundo Magnético ou material em que funcione com íman
Facilidade de substituir o conteúdo da vitrina.
Com fechadura de segurança
O material deve ser resistente às várias estações do ano, bem como ter um bom isolamento de modo a não permitir
entrada de água ou humidade.
Deve ter um local na parte superior para colocar a identificação da Junta de Freguesia de Alvalade.
Considerar a pintura da estrutura de uma cor a designar a posteriori.
Quantidade: 8

Enviamos em anexo exemplos.

Aguardamos o envio da cotação com maior brevidade possível.

Com os melhores cumprimentos,

Clique aqui com o botão direito do rato para transferir imagens.  Para ajudar a proteger a sua priv acidade, o Ou tlook  impediu a transferência automática desta imagem a partir da Internet.
https://docs.google.com/uc?expor t=down load&id=0B9dIpLpJda6OQmp1WV9JVHFUSXc&revid=0B9dIpLpJda6Oc jU0cHhzU1BuUkppM2s3VVV4d1Av Qm0zdU0wPQ

Francisca Vaz Pinto
Cultura e Comunicação
Junta de Freguesia de Alvalade